[image: image1.emf]

Совет депутатов

Каслинского городского поселения

ЧЕТВЕРТОГО созыва

Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

«25» февраля 2021 года №21

г. Касли

Об отчете  об исполнении прогнозного плана

приватизации имущества, находящегося

в муниципальной собственности Каслинского

городского поселения за 2020 год

Рассмотрев представленный главой Каслинского городского поселения отчет  об  исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества, являющегося собственностью Каслинского городского поселения,  руководствуясь Положением о приватизации муниципального имущества Каслинского городского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Каслинского городского поселения от 25.07.2019 г № 286

Совет депутатов Каслинского городского поселения  РЕШАЕТ:

1.  Принять к сведению отчет об исполнении прогнозного плана  приватизации муниципального имущества, являющегося собственностью Каслинского городского поселения, а также план реализации муниципального имущества субъектам малого и среднего   предпринимательства за 2020 год  (Приложение).

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Каслинского городского поселения и на официальном сайте администрации Каслинского городского поселения www.gorod-kasli.ru
Председатель Совета депутатов

Каслинского городского поселения                                                                                Н.В.Глухов

Приложение

к решению Совета депутатов

Каслинского городского поселения

от «25» февраля 2021 года № 21
ОТЧЕТ

об  исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества, являющегося собственностью Каслинского городского поселения за 2020 год

В соответствии с Решением Совета депутатов Каслинского городского поселения  № 317 от 19 декабря 2019 года «Об утверждении Прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Каслинского городского поселения на 2020 год», предусматривалось реализовать путём проведения открытого аукциона по продаже объектов недвижимого и движимого имущества, нижеследующие объекты муниципальной собственности Каслинского городского поселения:

РАЗДЕЛ 1. Перечень объектов недвижимого имущества, приватизация которых планируется в 2020 году:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение имущества
	Характеристика имущества, предполагаемые сроки приватизации

	1
	Нежилое здание общей площадью 352,3 кв.м., с земельным участком общей площадью 1920 кв.м. по адресу – г. Касли, ул. В. Комиссарова, № 31
	Складские помещения, 2 кв. 2020 г.

	2
	Здание тарной заготовки общей площадью 836,5 кв.м., с земельным участком общей площадью 2533 кв.м., по адресу – г. Касли, ул. 8 Марта, 56
	Складское помещение, 3 кв. 2020 г.

	3.
	Нежилое здание комплексной котельной, общей площадью 3945 кв.м. по адресу – г. Касли, ул. Технологическая,д.1
	Производственное здание, 1 кв. 2020 г.

	4
	Нежилое помещение общей площадью 25,7 кв.м, расположенное по адресу: г.Касли, ул.Ретнева, д.6, пом.2
	Офисное помещение, 1 кв. 2020 г.

1.  РАЗДЕЛ 2. Перечень объектов движимого имущества, приватизация которых планируется в 2020 году:

	№ п/п
	Наименование и местонахождения имущества
	Характеристика имущества, предполагаемые сроки приватизации

	1.
	Котел водогрейный ВК-Г-7 56-1 15 Кочегар БТМ; горелочное устройство ГМ-7;

Комплект автоматики управления котлом;

Вспомогательное оборудование (манометры, счетчики, запорная арматура)
	Движимое имущество, 1 кв. 2020г.

	2
	Котел водогрейный ВК-Г-7 56-1 15 Кочегар БТМ, Горелочное устройство ГМ-7;

Комплект автоматики управления котлом;

Вспомогательное оборудование (манометры, счетчики, запорная арматура)
	Движимое имущество, 1 кв. 2020г.

	3
	Котел водогрейный ВК-Г-7 56-1 15 Кочегар БТМ; Горелочное устройство ГМ-7;

Комплект автоматики управления котлом;

Вспомогательное оборудование (манометры, счетчики, запорная арматура)
	Движимое имущество, 1 кв. 2020г.

	4
	Движимое имущество комплексной котельной, расположенное по адресу: г.Касли, ул.Технологическая, д.1.
	Оборудование, 1 кв.2020 г.

Реализовано  на аукционах в 2020 году

	№

п/п
	Наименование объекта приватизации
	Местонахождение
	Общая площадь

(кв.м.)

	Предпола гаемая рыночная стоимость (руб.)
	Способ
	Примечание

	1
	Нежилое помещение -здание тарной заготовки с земельным участком
	Челябинская обл., г. Касли, ул. 8 Марта, 56
	836,5/

2533
	328000,00
	Открытый аукцион по продаже объектов недвижимого имущества
	Продано на аукционе

	2
	Движимое имущество комплексной котельной, котел водогрейный ВК-Г-7 56-1 15 Кочегар БТМ; горелочное устройство ГМ-7;
Комплект автоматики управления котлом;
Вспомогательное оборудование (манометры, счетчики, запорная арматура)

	Челябинская область, г. Касли, ул.Технологическая, д.1.
	56 ед.
	2178000,00
	Открытый аукцион по продаже объектов недвижимого имущества
	Продано на аукционе

	3
	Нежилое здание  с земельным участком
	Челябинская обл. г. Касли, ул. В. Комиссарова, № 31
	352,3/

1920
	1400081,00
	Открытый аукцион по продаже объектов недвижимого имущества
	Аукцион не состоялся, по причине отсутствия заявок

	4
	Нежилое здание комплексной котельной
	Челябинская обл., г. Касли, ул. Технологическая, д.1
	3945/

10344
	8689226,00
	Открытый аукцион по продаже объектов недвижимого имущества
	Аукцион не состоялся, по причине отсутствия заявок

Перечень объектов недвижимого и движимого имущества, по которым  аукцион  не  проводился:
	№

п/п
	Наименование объекта приватизации
	Местонахождения
	Общая площадь, кв.м
	Примечание

	1
	Нежилое помещение
	Челябинская область, г.Касли, ул. Ретнева, д.6 пом.2
	25,7
	-

Глава

Каслинского городского поселения                                                                    Е.Н.Васенина